
Анализ работы гимназии №16 по итогам ГИА в 2021г. 

 

Согласно плану работы школы по подготовке выпускников 9-х и 11-го классов 

была проведена следующая работа: тренировочное итоговое собеседование по русскому 

языку в 9-х классах (16.01.2021), пробные школьные ОГЭ по русскому языку и 

математике, школьное пробное итоговое сочинение по литературе в 11 классе 

(17.12.2020г.), тренировочные экзамены в 11 классе по выбранным предметам. Такая 

работа проводится в гимназии систематически. Анализы пробных экзаменов в формате 

ОГЭ и ЕГЭ обсуждались на МО, были даны рекомендации учителям-предметникам, 

готовившим учащихся 9-х и 11-го классов к ГИА. 

 

Результаты итогового собеседования по русскому языку 

в 9-х классах в 2020-2021 учебном году 

На основании приказа Управления образования № 17 от 29.01.2021 г. «О 

проведении итогового собеседования по русскому языку в муниципальных 

образовательных учреждениях в 2021 году», приказа МБОУ гимназии №16 «О подготовке 

и проведении итогового собеседования по русскому языку в 2021 году» 10 февраля 2021 

года было проведено устное собеседование по русскому языку. 

Назначение итогового собеседования – оценить уровень общеобразовательной 

подготовки по разделу «Говорение» у выпускников IX классов общеобразовательных 

организаций в целях допуска к государственной итоговой аттестации выпускников. 

Результаты итогового собеседования могут быть использованы при приѐме учащихся в 

профильные классы средней школы. 

Ученики устно выполняли задания контрольного измерительного материала, 

состоящего из четырех заданий, включающих в себя: 

Задание 1 (чтение вслух небольшого текста), время на подготовку – 4 минуты; 

Задание 2 (пересказ прочитанного текста с включением приведенного 

высказывания) – время на подготовку -4 минуты; 

Задание 3 (монологическое высказывание), время на подготовку - 2 минуты; 

Задание 4 (диалог с собеседником). 

 На выполнение работы каждому участнику отводилось 15 минут. Велась 

аудиозапись ответов участников устного собеседования. Оценка выполнения заданий 

итогового собеседования осуществлялась экспертами Мукаговой Б.Ю., Бильченко Т.С., 

Ревенко Л.Е., Губиевой М.С., Багаевой Э.М. по специально разработанным критериям по 

системе «зачет/незачет». 

По итогам собеседования получены следующие результаты: 

Количество учащихся- 50 

Количество участников ИС- 50 

% участия - 100 

Получивших зачет -50 

Получивших незачет- 0 

% успеваемости - 100 

 

 

 



Анализ тренировочного 

итогового сочинения по литературе в 11 «А»  классе 

 

Учитель: Бильченко Татьяна Семѐновна. 

Дата проведения – 17.12.2020 г. 

Количество обучащихся в классе - 21 

Выполняли работу – 21  

Получили зачѐт – 21 (100%) 

Обучающиеся были распределены на 3 аудитории. 

Претенденты на аттестат с отличием  распределены  в отдельную аудиторию. 

В каждую аудиторию были распределены по 2 организатора. 

Независимую оценку работ провели учителя  русского языка и литературы. 

Анализ тренировочного итогового сочинения  провела руководитель ШМО учителей 

русского языка и литературы Мукагова Б.Ю.  

 

Класс Кол-во 

учащихся 

Выполнили 

работу 

Получили 

зачѐт 

Получили 

незачѐт 

Кол-во % Кол-во % Кол-во % 

11а 

 

21 21 100 21 100 - - 

 

Тематические направления итогового сочинения на  2020-2021 учебный год 

1) Забвению не подлежит 

2)    Я и другие 

3)    Время перемен 

4)    Разговор с собой 

5)    Между прошлым и будущим: портрет моего поколения 

На основе этих направлений разработаны темы сочинений. 

Подходы к разработке формулировок тем итогового сочинения определяются задачами: 

1. Выявить уровень речевой культуры выпускника, его начитанность, личностную 

зрелость и умение рассуждать по выбранной теме. 

2. Проверить  речевые компетенции обучающегося, умение обращаться к 

литературному материалу, выбирать наиболее соответствующее проблематике 

сочинения произведение (произведения) для раскрытия темы.  

3. Оценить практическую грамотность  выпускника и фактическую точность его 

письменной речи.   

 

 Работы проверялись в соответствии с критериями оценивания, утвержденными 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки. 

Для получения оценки «зачет» необходимо иметь положительный результат по 

трем критериям (по критериям №1 и №2 – в обязательном порядке) и выполнить 

следующие условия: выдержать объем (не менее 250 слов) и написать работу 

самостоятельно.  



Критерии №1 и №2 являются основными, если по ним  поставлено 0 баллов, то 

сочинение дальше не проверяется: по всем остальным критериям выставляется 0 баллов.  

Рекомендуемое количество слов – 350. Если в сочинении менее 250 слов (в подсчѐт 

включаются все слова, в том числе и служебные), то такая работа считается 

невыполненной и оценивается 0 баллов. Максимальное количество слов в сочинении не 

устанавливается. 

На пробное итоговое  сочинение было предложено 5 тем: 

101.«Почему важно сохранять памятники культуры, созданные нашими предками? 

203.Согласны ли вы с высказыванием Александра Радищева: «Только тогда станешь 

человеком, когда научишься видеть человека в другом?» 

304.Как вы понимаете слова Антуана де Сент-Экзюпери; «Жизнь – это 

непрекращающееся рождение, и себя принимаешь таким, каким становишься?» 

409.Как вы понимаете слова А.П.Чехова: «Смысл жизни только в одном – борьбе?» 

507.Как моѐ поколение изменит мир? 

В целом учащиеся продемонстрировали  речевые умения, необходимые для 

написания итогового сочинения: 

 в преобладающем большинстве работ участники пробного итогового сочинения 

правильно определили и реализовали   коммуникативный замысел в соответствии с 

выбранной темой сочинения, 

 в большинстве работ четко определѐн ведущий  тезис в соответствии с темой 

сочинения и  выбранным вариантом еѐ раскрытия, 

 большинство участников пробного итогового сочинения продемонстрировали 

знание литературных произведений, уместно приводили цитаты, подтверждающие 

тезис сочинения 

 

Рекомендации: 

 усилить работу со слабоуспевающими учащимися;  

 обратить внимание на формирование самоконтроля у учащихся, опору на него при    

написании творческих   и контрольных работ; 

 обратить внимание на индивидуальную работу с учениками, имеющими  как   

пониженный, так и повышенный интерес к предмету;  

 уделять большее внимание приемам организации обратной связи на уроке. 

 обратить внимание  на  повторение вопросов, которые вызвали у учащихся 

затруднение при  написании  работ. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

АНАЛИЗ  РЕЗУЛЬТАТОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ИТОГОВОЙ  АТТЕСТАЦИИ – 2021 
 

Итоги  государственной  итоговой  аттестации – 2021 

по образовательным  программам основного общего образования 

 

В 9-х классе в 2020-2021 учебном году обучалось 50  выпускников. По результатам итогового  

собеседования  в основной срок  к итоговой  государственной  аттестации  были  допущены 

все обучающиеся.   

Обязательными экзаменами для получения аттестатов были экзамены по математике и 

русскому языку. Все выпускники  сдавали экзамены  в формате ОГЭ. 

 

Всего 

выпускников 

9-х кл. 

Допущены 

к экзаменам 

Получили аттестаты 

об основном 

общем образовании 

/ по итогам основного 

этапа) 

Допущены  

к пересдаче   

в дополнительный срок  

(сентябрь) 

50 50 47 3 

 

Из 3 обучающихся  получили  «2» по одному предмету -2 (Головачева К., Дзуцев Г.), по  

двум предметам (русский язык и математика) – 1 (Бестаева Е.). 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки  Республики Северная 

Осетия-Алания  № 356 от 16 апреля 2021 года  обучающиеся писали контрольные работы 

по одному предмету на выбор по контрольно-измерительным материалам основного 

государственного экзамена 2021 года. Все выпускники выбрали предмет 

«обществознание».  

 

№ 

К
л

а
сс

 

Фамилия Имя Отчество 

Задания с 

кратким 

ответом 

Задания с развѐрнутым 

ответом 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а
л

л
 

О
ц

е
н

к
а

 

1 9Б Абдулаев Абек Асламбекович +++-++++++2+++++ 0(2)2(3)2(2)0(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 20 3 

2 9А Мамиев Эрик Аланович +----++-+-2-++++ 2(2)2(3)2(2)3(4)2(2)1(2)0(3)0(2) 22 3 

3 9А Марзакулов Давид Константинович +++--++++-2+++++ 0(2)0(3)0(2)0(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 14 3 

4 9Б Муртазалов Рустэм Тимурович ++++++++++2+++++ 2(2)2(3)2(2)0(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 23 3 

5 9А Ногаева Эвелина Игоревна +++-++++++2+++-+ 1(2)0(3)2(2)3(4)2(2)1(2)0(3)0(2) 24 4 

6 9Б Пащенко Станислав Викторович +++-+++-++0+++++ 2(2)0(3)2(2)0(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 17 3 

7 9Б Саакян Кристина Норайровна ++---++-+-2++--+ 2(2)0(3)1(2)0(4)2(2)2(2)1(3)1(2) 19 3 

8 9А Сабянин Максим Геннадьевич -+++--+-++1+--++ 2(2)1(3)2(2)2(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 17 3 

9 9А Савченко Кристина Александровна +-++++++++1-+-++ 2(2)2(3)2(2)2(4)0(2)0(2)0(3)2(2) 23 3 

10 9А Салдаева Анастасия Андреевна +++-++++++2++-++ 2(2)3(3)2(2)2(4)2(2)0(2)0(3)0(2) 26 4 

11 9Б Сохиева Яна Хасановна +++++++--+1-++++ 2(2)2(3)1(2)2(4)1(2)2(2)2(3)2(2) 27 4 

12 9А Тагаева Лолита Умедовна +-+-+++---2+++-+ 1(2)0(3)0(2)0(4)2(2)2(2)1(3)0(2) 17 3 



13 9Б Тарасов Станислав Сергеевич ++++-+++++1+-+-- 1(2)0(3)2(2)2(4)2(2)2(2)0(3)0(2) 21 3 

14 9А Тедеев Артур Леонидович --+-++++++2++-++ 2(2)2(3)1(2)2(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 20 3 

15 9А Ткаченко Анастасия Сергеевна -++-++++-+2++-++ 1(2)0(3)0(2)3(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 17 3 

16 9Б Фадеев Родион Сергеевич +++++--++-2+-++- 2(2)1(3)0(2)0(4)2(2)2(2)2(3)1(2) 22 3 

17 9Б Хамикоева Елизавета Робертовна +++-++++-+2++-++ 2(2)3(3)2(2)3(4)2(2)2(2)2(3)0(2) 30 4 

18 9А Хасиева Ирина Владимировна ++++--++++2-+-++ 2(2)3(3)2(2)4(4)2(2)2(2)3(3)2(2) 33 5 

19 9Б Хетагуров Давид Эрикович ++-++-++++2+++-- 1(2)0(3)2(2)0(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 16 3 

20 9А Хубецов Тимур Муратович +++++-+-+-1+++++ 2(2)2(3)2(2)3(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 22 3 

21 9А Хугаева Лейла Рустамовна -++--++-++0-+-+- 2(2)2(3)1(2)0(4)2(2)2(2)0(3)0(2) 17 3 

22 9А Цабиев Казбек Черменович +----+++--2-+--+ 2(2)2(3)2(2)1(4)1(2)0(2)0(3)0(2) 16 3 

23 9Б Левченко Николай Евгеньевич +++-+++++-0+--+- 2(2)1(3)1(2)0(4)1(2)1(2)0(3)0(2) 16 3 

24 9Б Кумаритов Александр Асланович ++--+++++-2+++++ 2(2)0(3)0(2)0(4)0(2)0(2)2(3)0(2) 18 3 

25 9А Кибизов Самир Феликсович -++++++++-2+++++ 1(2)1(3)0(2)0(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 17 3 

26 9А Кастуев Тимур Асланович +++++-++++2++-+- 2(2)2(3)2(2)3(4)2(2)2(2)2(3)2(2) 31 4 

27 9Б Авакян Марк Григорович -+++-+++-+0++-++ 2(2)1(3)1(2)0(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 15 3 

28 9А Атамуратов Тимур Абдурасулович +++++-++++1---++ 0(2)0(3)0(2)0(4)2(2)2(2)2(3)0(2) 18 3 

29 9А Багаты Милана Важаевна +++-++++++2+++++ 0(2)0(3)0(2)2(4)2(2)2(2)0(3)0(2) 22 3 

30 9А Базоев Александр Вячеславович ++++++++++2+++++ 0(2)0(3)0(2)0(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 17 3 

31 9А Баракова Алина Андреевна +++++-+--+2+++-+ 2(2)1(3)2(2)2(4)2(2)2(2)0(3)0(2) 24 3 

32 9Б Бестаева Ева Артуровна ++++++++++2+++++ 0(2)0(3)0(2)0(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 17 3 

33 9А Биденко Елена Николаевна ++++-++++-1---+- 2(2)1(3)2(2)0(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 15 3 

34 9А Болиева Алана Вячеславовна +-+--++-+-2++--+ 2(2)0(3)0(2)0(4)2(2)0(2)0(3)0(2) 14 3 

35 9Б Булкаева Виктория Тарзановна ++++-+++++0+++++ 2(2)3(3)2(2)3(4)2(2)2(2)1(3)0(2) 29 4 

36 9А Ваниев Асланбек Генадьевич ++++++++++2+++++ 0(2)0(3)0(2)0(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 17 3 

37 9Б Цховребов Вадим Владиславович +++-+++-+-1+++++ 2(2)2(3)2(2)0(4)2(2)0(2)0(3)2(2) 23 3 

38 9А Гамаонов Георгий Зурабович ++++-+++++2+++++ 2(2)1(3)1(2)3(4)2(2)0(2)0(3)0(2) 25 4 

39 9Б Головачева Кристина Станиславовна +++-+-+++-0+++++ 0(2)3(3)2(2)0(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 17 3 

40 9А Джиоев Аслан Вячеславович +++++-+---1+++++ 0(2)2(3)0(2)0(4)2(2)0(2)0(3)0(2) 16 3 

41 9Б Дзагкоева Милена Артуровна -+++-+++--0+++++ 2(2)0(3)2(2)3(4)2(2)2(2)0(3)0(2) 22 3 

42 9А Дзебисов Сармат Витальевич ++++++-+++0--+++ 2(2)2(3)2(2)3(4)2(2)2(2)2(3)0(2) 27 4 

43 9А Дзуцев Георгий Давидович ++++++++++2+++++ 0(2)0(3)0(2)0(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 17 3 

44 9Б Дряев Сармат Мерабович +++-++-+++1-++-+ 1(2)0(3)2(2)0(4)0(2)2(2)0(3)0(2) 17 3 

45 9Б Епхиева Людмила Джамбулатовна +++++-+-++1----- 2(2)2(3)1(2)2(4)2(2)0(2)0(3)0(2) 18 3 

46 9Б Жабраилов Адам Бек-Ханович -+++-+++--1++-++ 2(2)0(3)2(2)4(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 19 3 

47 9Б Зикеева Анна Леонидовна ++-+-+++--2+++++ 2(2)3(3)2(2)3(4)1(2)1(2)2(3)0(2) 27 4 

48 9А Караев Тельман Тельманович ++-+++++++2++++- 0(2)0(3)0(2)0(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 15 3 

49 9А Гатциев Илас Сосланович +++++-++++2++-++ 2(2)2(3)2(2)3(4)2(2)2(2)2(3)2(2) 32 5 

50 9Б Чепурков Георгий Дмитриевич ++-+++++++2-+-++ 2(2)2(3)2(2)0(4)0(2)0(2)0(3)0(2) 20 3 

Средний балл – 21 

Средняя оценка - 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Результаты  ОГЭ  по русскому языку и математике в 2021году  

№ 

К
л

а
сс

 

Фамилия Имя Отчество 

С
ер

и
я

 

Н
о

м
ер

 

рус.яз математика 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а
л

л
 

О
ц

е
н

к
а

 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а
л

л
 

О
ц

е
н

к
а

 

1 9Б Абдулаев Абек Асламбекович 9019 316698 32 5 12 3 

2 9А Авакян Марк Григорович 9019 299990 30 5 19 4 

3 9А Атамуратов Тимур Абдурасулович 9019 304017 29 5 12 3 

4 9Б Багаты Милана Важаевна 9020 356118 23 4 14 3 

5 9А Базоев Александр Вячеславович 9019 303953 11 3 12 3 

6 9Б Баракова Алина Андреевна 9019 323461 28 4 16 4 

7 9Б Бестаева Ева Артуровна 9019 312063 19 3 14 3 

8 9А Биденко Елена Николаевна 9019 323663 30 4 14 3 

9 9А Болиева Алана Вячеславовна 9019 306452 26 4 12 3 

10 9А Булкаева Виктория Тарзановна 9019 315817 29 5 20 4 

11 9Б Ваниев Асланбек Генадьевич 9019 319289 19 3 20 4 

12 9А Гамаонов Георгий Зурабович 9019 320065 24 4 16 4 

13 9Б Гатциев Илас Сосланович 9019 310258 28 4 21 4 

14 9А Головачева Кристина Станиславовна 9019 304232 26 4 14 3 

15 9А Джиоев Аслан Вячеславович 9019 323945 27 4 17 4 

16 9Б Дзагкоева Милена Артуровна 9019 323700 28 4 17 4 

17 9Б Дзебисов Сармат Витальевич 9019 310715 31 5 18 4 

18 9А Дзуцев Георгий Давидович 9018 284719 17 3 10 3 

19 9Б Дряев Сармат Мерабович 9019 310350 17 3 13 3 

20 9А Епхиева Людмила Джамбулатовна 9019 323531 13 3 17 4 

21 9А Жабраилов Адам Бек-Ханович 9619 910642 27 4 16 4 

22 9А Зикеева Анна Леонидовна 9019 300021 26 4 20 4 

23 9Б Караев Тельман Тельманович 9019 324312 17 3 13 3 

24 9Б Кастуев Тимур Асланович 9019 303787 31 5 23 5 

25 9А Кибизов Самир Феликсович 9019 316410 24 3 13 3 

26 9А Кумаритов Александр Асланович 9019 315810 24 4 10 3 

27 9Б Левченко Николай Евгеньевич 9019 315772 29 5 18 4 

28 9А Мамиев Эрик Аланович 9018 295147 26 4 11 3 

29 9А Марзакулов Давид Константинович 9019 310633 17 3 19 4 



30 9А Муртазалов Рустэм Тимурович 9019 303570 18 3 12 3 

31 9А Ногаева Эвелина Игоревна 9018 298305 27 4 19 4 

32 9Б Пащенко Станислав Викторович 9019 317279 27 4 15 4 

33 9А Саакян Кристина Норайровна 9019 323856 26 4 19 4 

34 9А Сабянин Максим Геннадьевич 9019 304322 21 3 12 3 

35 9Б Савченко Кристина Александровна 9019 330265 27 4 11 3 

36 9А Салдаева Анастасия Андреевна 9019 316465 16 3 14 3 

37 9Б Сохиева Яна Хасановна 9019 315883 28 4 20 4 

38 9А Тагаева Лолита Умедовна 9019 300554 30 5 12 3 

39 9Б Тарасов Станислав Сергеевич 9019 315794 25 3 16 4 

40 9А Тедеев Артур Леонидович 9019 326228 26 3 17 4 

41 9Б Ткаченко Анастасия Сергеевна 9019 332448 29 5 16 4 

42 9А Фадеев Родион Сергеевич 9019 332223 29 4 18 4 

43 9А Хамикоева Елизавета Робертовна 9019 306111 30 5 16 4 

44 9Б Хасиева Ирина Владимировна 9019 332315 32 5 26 5 

45 9Б Хетагуров Давид Эрикович 9019 310774 17 3 18 4 

46 9Б Хубецов Тимур Муратович 9019 315885 19 3 15 4 

47 9Б Хугаева Лейла Рустамовна 9019 319949 28 4 14 3 

48 9А Цабиев Казбек Черменович 9019 316033 17 3 14 3 

49 9А Цховребов Вадим Владиславович 9019 318633 30 5 19 4 

50 9Б Чепурков Георгий Дмитриевич 9019 310590 32 5 14 3 

Средние 
      

24 4 15,3 3,6 

Всего участников                                                                                                                        50 

 

РЕКОМЕНДАЦИИ:  

1. Разработать комплекс мер для повышения мотивации учеников к подготовке к 

экзаменам. 

2. Заместителю директора Пилиевой Л.Л., взять на особый контроль успеваемость 

обучающихся 9-х классов. 

3. Администрации гимназии усилить контроль за проведением уроков учителей и 

занятиями во второй половине дня, где проводится подготовка к итоговой аттестации., 

4. С целью выявления учащихся с низкой мотивацией обучения и проблем в 

ходе подготовки к государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ, своевременной 

и успешной их ликвидации заместителю директора Пилиевой Л.Л., провести 

входные срезы уровня подготовки обучающихся по предметам по выбору в 9-х классах. 



ИТОГИ  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ИТОГОВОЙ  АТТЕСТАЦИИ – 2021 

ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ  ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО  ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Анализ  результатов  ЕГЭ  в 2021 году 

 

  В 11 классе в 2020-2021 учебном году обучалось 21 выпускник. Все  выпускники  по  результатам итогового сочинения и                                                            

текущей успеваемости были допущены к экзаменам.  

Все выпускники сдавали экзамены в форме ЕГЭ. 

Для выпускников, поступающих в вузы, обязательным был один ЕГЭ по русскому языку. На основании результатов 

этого экзамена выпускникам были выданы аттестаты за 11-й класс. Количество сдававших обязательный ЕГЭ по 

русскому языку – 21 человек; преодолели минимальный порог все обучающиеся. 

 

В течение года осуществлялось постоянное информирование учащихся 11 класса  и их родителей по вопросам 

подготовки к ГИА-11: родительские собрания, где рассмотрены вопросы нормативно-правового обеспечения ГИА-11, 

подробно изучены инструкции для участников ЕГЭ. Разработана и опубликована на сайте «Памятка о правилах 

поведения на экзамене». До сведения учащихся и родителей своевременно доводились результаты всех диагностических 

работ, учителя-предметники проводили анализ работ с целью выявления причин неудач учащихся и устранения 

пробелов в знаниях. 
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1 МБОУ гимназия № 16 Албастов Марат Тимурович 66   60 69   12         

2 МБОУ гимназия № 16 Басаты Азамат Борисович 70 50             74   

3 МБОУ гимназия № 16 Бекоева Илона Алановна 66 45             53   

4 МБОУ гимназия № 16 Бондарев Даниил Александрович 65       58 52         

5 МБОУ гимназия № 16 Гаджинов Борис Феликсович 80 50               78 

6 МБОУ гимназия № 16 Иващенкова Светлана Сергеевна 86           56 56     

7 МБОУ гимназия № 16 Келехсаева Тереза Васильевна 92           61 58     

8 МБОУ гимназия № 16 Кулаев Муради Эдуардович 38 39             33   

9 МБОУ гимназия № 16 Кулумбегов Роман Рамазиевич 60       35 59         

10 МБОУ гимназия № 16 Кусов Магомет Артурович 56       54 44         

11 МБОУ гимназия № 16 Кучиева Маргарита Алановна 56   12 27             

12 МБОУ гимназия № 16 Марзаева Вера Игоревна 88 80               95 

13 МБОУ гимназия № 16 Олисаева Дана Руслановна 88   84 77             

14 МБОУ гимназия № 16 Пациорина Дарья Дмитриевна 70   43 40             

15 МБОУ гимназия № 16 Персаев Виталий Мерабович 67 62             64   

16 МБОУ гимназия № 16 Сидаков Азамат Геннадьевич 78                   

17 МБОУ гимназия № 16 Скопина Дарья Павловна 86         45 67       

18 МБОУ гимназия № 16 Туаева Илона Артуровна 67   56 51             

19 МБОУ гимназия № 16 Царазонова Дина Аллановна 78         49   43     

20 МБОУ гимназия № 16 Цахилов Сармат Урузмагович 45       64 48         

21 МБОУ гимназия № 16 Чернецкая Анна Александровна 92 72             85   

СРЕДНИЙ  БАЛЛ  ПО  ПРЕДМЕТАМ 71 57 51 53 53 44 61 52 62 86 

Минимальный балл по предмету 24 27 36 36 32 42 22 32 36 40 

ВСЕГО участников 21 7 5 5 4 7 3 3 5 2 



 


